
1/4 

Návrh cenového rozhodnutí Energetického regulačního úřadu č. 
X/2023 ze dne Y. listopadu 2023, kterým se mění cenové 
rozhodnutí Energetického regulačního úřadu č. 3/2023 ze dne 
27. září 2023, kterým se stanovuje podpora pro podporované 
zdroje energie 

 

Energetický regulační úřad podle § 2c zákona č. 265/1991 Sb., o působnosti orgánů České republiky 
v oblasti cen, ve znění pozdějších předpisů, § 17 odst. 6 písm. d) zákona č. 458/2000 Sb., o 
podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých 
zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů, a podle § 1 odst. 3, § 27c a 32 zákona 
č. 165/2012 Sb., o podporovaných zdrojích energie a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o podporovaných zdrojích energie“), nařízením vlády č. 189/2022 Sb., o 
vymezení rozvoje podporovaných zdrojů energie, nařízení vlády č. 300/2022 Sb., o stanovení hodnot 
vnitřního výnosového procenta investic pro jednotlivé druhy obnovitelných zdrojů a v souladu s 
oznámením Evropské komise ze dne 31: října 2023 Státní podpora SA.104686 (2023/N) – Česká 
republika – Podpora biometanu vydává cenové rozhodnutí, kterým se mění cenové rozhodnutí 
Energetického regulačního úřadu č. 3/2023 ze dne 27. září 2023, kterým se stanovuje podpora pro 
podporované zdroje energie. 

 

  



2/4 

Čl. I 

Cenové rozhodnutí Energetického regulačního úřadu č.3/2023 ze dne 27. září 2023, kterým se 
stanovuje podpora pro podporované zdroje energie se mění takto: 

 

1. V části první bodě (1.6) se v tabulce doplňuje řádek 327, který zní: 

„ 
327 Spalování důlního plynu z uzavřených dolů v 

sektoru s rizikem nadměrné podpory 
01. 01. 2012 31.12.2012 - - 1 741 0 

“. 

 

     “. 

                                                                                                                                                                                                              
2. Za část čtvrtou se doplňuje část pátá, která včetně nadpisu zní: 



3/4 

 „ČÁST PÁTÁ: Zelené bonusy na biometan pro výrobny biometanu 
uvedené do provozu od 1. 1. 2023 

(12) Zelené bonusy na biometan pro nové výrobny biometanu 

  

Podporovaný druh energie 

Datum uvedení 
výrobny do provozu 

Zelené 
bonusy 

[Kč/MWh] 

od do   
ř./sl. a b c d 

4400 Výrobna biometanu ze skládkového nebo kalového 
plynu 

01.01.2023 31.12.2023 0 

4401 01.01.2024 31.12.2024 0 

5200 Výrobna biometanu z bioplynu z bioplynové 
stanice  

01.01.2023 31.12.2023 750 

5201 01.01.2024 31.12.2024 973 

5300 Výrobna biometanu z bioplynu z bioplynové stanice 
(konverze, čištění) 

01.01.2023 31.12.2023 553 

5301 01.01.2024 31.12.2024 752 

 
     “. 

 
Dosavadní část pátá se označuje jako část šestá.  
 
Dosavadní body (12) a (13) se označují jako body (13) a (14).  
 
3. V části šesté se v bodě 13 doplňuje nové zrušovací ustanovení, které zní:                                    
„   

 Cenové rozhodnutí Energetického regulačního úřadu č. X/2023 ze dne Y. listopadu 2023, kterým 
se mění cenové rozhodnutí č. 11/2022 ze dne 30. září 2022, kterým se stanovuje podpora pro 
podporované zdroje energie, ve znění cenového rozhodnutí Energetického regulačního úřadu č. 
15/2022.“ 

 
  



4/4 

Čl. II 

Účinnost 

 

Cenové rozhodnutí nabývá účinnosti 1. 1. 2024. 

 

 

Předseda Rady Energetického regulačního úřadu  

Ing. Stanislav Trávníček, Ph.D., v. r. 


